

ادامه از صفحه اول

تنش آفرینی ترامپ در خلیج فارس

آنان قصد داشتند با ایجاد یک نظام سیاسی جدید، آن تجربیات تلخ را پشت سر بگذارند - تلاش کردند روابط قوای سه‌گانه و تخصیص اختیارات را به نحوی سامان دهند که «قدرت» در هیچ‌یک از نهادهای ایالات متحده به صورت انحصاری متمرکز نشود. اسم این سیستم را نیز - که در سال‌های متعاقب، در برخی حوزه‌ها از موفقیت درخورملاحظه‌ای برخوردار بوده - نظام «بازرسی و توازن» (Checks and Balances» گذاشتند. اما تاریخ نشان داد اگر این ساختار «بازرسی و توازن» فقط در یک مورد کارآمد و مؤثر واقع نشده باشد، آن مورد حوزه «توسل به زور» یا اختیار استفاده از قوای نظامی از سوی رئیس‌جمهور است.
کنگره آمریکا اختیار «اعلام جنگ» و تخصیص منابع مالی برای قوای نظامی را دارد و رئیس‌جمهور - به‌عنوان فرمانده کل قوا - اختیار کنترل و «هدایت» ارتش و نیروهای مسلح را دارد. ضمن اینکه رئیس‌جمهور می‌تواند به تشخیص خود قطع‌نامه «اعلام جنگ» کنکره را نیز «نقض» کند. در دو مورد مهم و بدعت‌ساز دوران «جنگ سرد» - یعنی در جنگ ویتنام و جنگ کره - رؤسای‌جمهور بدون «اعلام جنگ» از جانب‌کنگره و بدون احساس نیاز به رجوع به این نهاد به منظور اخذ مجوز، علناً مبادرت به آغاز جنگ کردند. در مورد کره، رئیس‌جمهور ترومن ضرورت به‌کارگیری قوای نظامی - به جای استناد به قانون - را به یک «عملیات پلیسی» تشبیه کرد که می‌توانست بدون عبور از محذوبت‌های قانون اساسی به آن متوسل شود و در مورد جنگ ویتنام، رئیس‌جمهور جاسون ماچاری «خلیج تانکین» - یعنی ماجرای ادعای حمله قایق‌های ویتنام شمالی به ناو آمریکایی در - را دلیل کافی و «قانونی» برای مداخله وسیع نظامی کشورش دانست. از آن پس نیز تلاش کنگره برای محدودسازی رؤسای‌جمهور بعدی و تعدیل اختیارات قوه مجریه از طریق تصویب «قانون اختیارات جنگی/ War Powers Resolution» در سال ۱۹۷۳ گفایت نکرد. قانون مذکور سه محدودیت مهم برای رئیس‌جمهور به وجود می‌آورد؛ اول اینکه این قانون مقرر کرد اختیار «هدایت» قوای نظامی از جانب رئیس‌جمهور (فرمانده کل قوا) تنها از زمانی قابل اجرا خواهد بود که کنگره «اعلام جنگ» کرده باشد، به صورت ویژه برای یک مورد خاص «مجوز توسل به زور» صادر کرده باشد یا اینکه منافع ایالات متحده - در یک وضعیت اضطراری - مورد حمله قرار گرفته و رئیس‌جمهور به «فاجع مشروع» پرداخته باشد.
قوه اینکه این قانون رئیس‌جمهور به موجب کرد پیش از ارسال نیرو - یا حتی در زمان حضور نیروهای آمریکایی در عملیات نظامی - با کنگره «مشورت مستمر» داشته باشد.
سوم رئیس‌جمهور موفق شد در صورت اجبار به درگیرکردن نیروهای مسلح آمریکا، در ۴۸ ساعت حادته را به کنگره گزارش کند و آن‌گاه - از لحاظ ثبت گزارش - حداکثر در ۶۰ روز نیروهای نظامی را بازگرداند. چنانچه از نظر عملی بازگرداندن قوا میسر نبود، قانون مقرر می‌کند رئیس‌جمهور حاکثر تا ۳۰ روز بعد به بازگشت آنها مبادرت کند. اما همین محدودیت‌ها نیز که با وجود تلاش ریچارد نیکسون در وتوی قانون مربوط به تصویب کنکره رسید، با ترمد و بی‌اعتنایی رؤسای‌جمهور بعدی آمریکا مواجه شد.
سال ۱۹۷۵، یعنی تنها دو سال پس از تصویب «قانون اختیارات جنگی»، رئیس‌جمهور جرانلد فورد بدون اجرای موازن آن، به پیشبرد عملیات نظامی «مایاگز» در کامبوج پرداخت. در سال ۱۹۸۰، جیمی کارتر بدون اجرا و رعایت این قانون، عملیات نظامی «آزادسازی گروگان‌های سفارت آمریکا» در شش کشور، از جمله کلید زد. در سال‌های ۱۹۸۳ و ۱۹۸۶ رونالد ریگان به‌ترتیب به لبنان و لیبی (به بهانه بمب‌گذاری در یک دیسکونک در برلین) و همچنین به سکویای نفتی ایران در خلیج فارس حمله نظامی کرد و توجیه حقوقی آن را ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد - و نه قانون مذکور - عنوان کرد. پس از آن، جورج هربرت بوش به عراق (در جنگ اول خلیج، بیل کلینتون به هائیتی و یوگسلاوی سابق و جورج بوش دوم - در تناقض کامل با یا اجرای ناقص این قانون - به عراق حمله کردند. از حادته ۱۱ سپتامبر به بعد نیز با طرح مقوله «جنگ با تروریسم» همین محدودیت‌های صوری در توسل به زور نیز در عمل پلاوموضی شد؛ به‌نحوی‌که مطابق آخرین گزارش‌ها از سال ۲۰۱۵ تا امروز، بیش از ۲۶ هزار مورد استفاده از بمب در هفت کشور - عمدتاً به‌واسطه پهادهای نامحسوس - در کارنامه باراک اوباما به ثبت رسیده است که غالباً کنگره یا سایر نهادها در تایید یا نظارت بر آن نقش چندانی نداشته‌اند. درحال‌حاضر نیز تحلیلگران و تصمیم‌گیران حوزه امنیتی و نظامی ایران، این حقیقت را مقابل خود می‌بینند که احتمال برخورد فیزیکی و نظامی - به‌ویژه میان قوای نظامی آمریکا و نیروهای دریایی سپاه پاسدارن در خلیج فارس - بیش از آنکه تابع قانون یا پیور برآوردهای راهبردی یک نظام درخمند، محاسبه‌گر، متعادل و قانون‌مدار باشد، تابع روایات و تصمیمات شخصی رئیس‌جمهور است.
و فضایی که در آن، در صفوف نظامیان آن کشور حاکم می‌کند، خواهد بود. شخصیت بی‌پروا و پیش‌بینی‌ناپذیر دونالد ترامپ، تمایل او به قدرت‌نمایی و نمایش اقتدار خود و آمریکا، روحیه تهاجمی و همچنین وعده‌های انتخاباتی او مبنی بر ایجاد درگیری با ایران در صورت بروز تنش میان قایق‌های تندرو ایران و ناوهای آمریکایی در خلیج فارس، عواملی است که نمی‌توان آنها را به آسانی دست‌کم گرفت. ضمن اینکه ترکیب تیم سیاست خارجه و امنیتی او - به‌ویژه در شورای امنیت ملی - و سوابق ایران‌ستیزی افراد منصوب‌شده در پست‌های کلیدی- همگی از احتمال افزایش بهانه‌سازی طرف مقابل حایز دارد.

ادامه از صفحه‌اول

وکیل رئیس دولت اصلاحات مبنایی ندارد، من از آقای خاتمی کسب اجازه کردم که طرح شکایت از سردار نقدی را در رسانه‌ها مطرح کنم.
قریب به دو هفته پیش یک شکایات کیفری با عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی علیه سردار نقدی در شعبه چهار بازپرسی دادسرای رسانه ثبت کردیم».
خبرنگار «شرق» به او می‌گوید قبلاً این مسئله تکذیب شده است اما سردار نقدی جواب می‌دهد که من را محاکمه کنید و من آنجا جواب می‌دهم».

کسی درخصوص حادثه پلاسکو بازداشت نشده

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای درباره حادثه ساختمان پلاسکو عنوان کرد: «کسی در این مورد بازداشت نشده و دولت، استانداری و شهرداری تلاش خود را انجام می‌دهند که در اولویت اول جان افراد را نجات دهند. این ساختمان با قدمتی که داشته و نبود تجهیزات لازم باید استانداری و شهرداری بررسی کنند که چند ساختمان مشابه آن در تهران وجود دارد. فرض کنید چندین ساختمان مشابه وجود دارد؛ آیا می‌شود همه را پلمب کرد یا باید رفع خطر شود».

او ادامه داد: «براساس ماده ۵۵ قانون شهرداری بند ۱۴، شهرداری موظف است در برخی از ساختمان‌ها رفع خطر کند و اگر منجر به این شود که یک ساختمان را پلمب کند، آیا می‌تواند تمام افراد آن مجتمع را تا زمان رفع خطر بی‌کار کند؟ آیا شهرداری برای همه این کارها بودجه لازم و توان لازم را دارد؟ ما ساختمان‌هایی مشابه ساختمان پلاسکو در تهران داریم؛ به عنوان مثال در پاساژ علاءالدین یک طبقه را به صورت خلاف ساخته‌اند و شورای تأمین تهران نیز تشکیل شد و فرماندار رسماً دستور داد فعلاً تخریب این طبقه انجام نشود، در صورتی که حکم تخریب هم داده شده بود».

اژهای افزود: «دادستانی در روز اول این حادثه دو نفر از معاونان خود را به آنجا فرستاده تا پشتیبانی حقوقی و قضائی در رابطه با این مسئله انجام شود و برای شناسایی جان‌باختگان نیز پزشکی قانونی مستقر شد و دولت نیز قول داده به مال‌باختگان و افرادی که بی‌کار شده‌اند مساعدت لازم را انجام دهد». او گفت: «برای ادامه عملیات آواربرداری اگر نیاز باشد برخی از ساختمان‌های اطراف تخلیه یا تخریب شوند، قوه قضائیه وارد خواهد شد و دادسرای تهران یک شعبه به این کار اختصاص داده است که اگر تقصیری برای فردی ثابت شد، به دادسرا احضار می‌شود». معاون اول قوه قضائیه درباره اینکه گفته می‌شود وزارت کشور به شهرداری برای ساختمان پلاسکو تذکر داده و شهرداری و تهران باید تحت تعقیب قرار گیرد، گفت: «از این‌موضوع اطلاعی ندارم اما شهرداری در مواردی باید طبق قانون رفع خطر کند، البته باید دید در این رفع خطر می‌تواند پلمب در حال یا نه؛ که این مسائل در حال بررسی است».

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به این سؤال که براساس قانون شهرداری‌ها بند ۱۴ ماده ۵۵ به موضوع پلمب و تخریب اشاره نشده و در قانون فعلی وضع ایمنی کارگاه‌های تولیدی، به اداره بازرسی وزارت کار، به عنوان ضابط قضائی محول شده است، طبق این قانون چرا این اداره در صورتی که احساس خطر کرده نسبت به پلمب ساختمان پلاسکو اقدام نکرده است، گفت: «این مسئله را از وزارت کار بپرسید».

خبرنگاری با اشاره به اظهارات دادستان تهران مبنی بر تخلیه پاساژ کوتی‌ها پرسید آیا دادستان آن موقع (در زمینه ساختمان پلاسکو) نمی‌توانست دستور تخریب یا پلمب دهد که محسنی‌اژهای چنین پاسخ داد: «نه نمی‌توانست» چون وظیفه رفع خطر برعهده دادستان نیست بلکه برعهده شهرداری است».

از مردم می‌خواهیم خبر کذب منتشر نکنند

او ضمن اینکه از مردم خواست خبر کذب منتشر نکرده و احساسی یا برخی قضایا برخورد نکنند، اما ادامه داد: «ساختمان‌های دیگری در تهران وجود دارد که ایمن نیست و باید دید نسبت به این ساختمان‌ها چه باید بکنیم. شنیدم رئیس بنیاد مستضعفان اعلام کرده رسماً مالکیت ساختمان پلاسکو برعهده ما بود و الان هم از بار مسئولیت شانه خالی نمی‌کنیم و در اولین فرصت ساختمان را با مشارکت صاحبان سرقتلی‌ها می‌سازیم و حقوق افراد را رعایت می‌کنیم، ولی در حادثه پلاسکو مقصران باید مشخص شوند».

سخنگوی قوه قضائیه درباره فراقنی برخی در انجام وظایف مانند حادثه پلاسکو، گفت: «فراقنی درست است و هرکس در هر سطحی باید مسئولیت خود را بدینرد». او با بیان اینکه پیشگیری به‌تنهایی از عهده قوه قضائیه برنمی‌آید، با ذکر مثالی اضافه کرد: «مثلاً یکی از عوامل سرقط، ققر است و یکی از عوامل فقر بی‌کاری است و آیا قوه قضائیه می‌تواند شغل ایجاد کند یا کاری انجام دهد که مردم فقیر نشوند؟ درست است که قوه قضائیه باید بتواند همه عواملی را که منجر به جرم می‌شود در مرحله تعقیب، صدور

سیاست

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

ثبت شکایت از سردار نقدی



تکلیف مطالبات وزارت نفت در صورت اعدام زنجانی
ایلنا: مسئول کمیته پیگیری مطالبات، درباره ابلاغ حکم اعدام به بایک زنجانی که سخنگوی قوه قضائیه در نشست مطبوعاتی خود اعلام کرد و تأثیر آن بر روند استرداد اموال شرکت ملی نفت، گفت: «درحال حاضر برخی از اموالی که در ایران بوده، به شرکت ملی نفت منتقل شده است و مشکلی نیست و دادگاه برای بقیه اموال هم حکم استرداد صادر کرده که اجرای احکام باید ابلاغ کند».
اصغر هندی افزود: «با اجرای حکم اعدام، قطعه وزارت نفت به بخشی از مطالبات و اموالی که خارج از کشور دارد، دست نمی‌یابد؛ ضمن اینکه باید گفت بایک زنجانی بارها گفته بود در خارج از کشور اموالی دارد که می‌تواند همکاری کند؛ اما تا به‌حال همکاری نکرده است».
او درباره تأثیر فرد جدید دستگیرشده در روند پرونده بایک زنجانی، بیان کرد: «هنوز از جزئیات این پرونده بی‌اطلاع هستیم».
هندی آخرین رقم مستردشده به وزارت نفت را کمتر از حدود دوهزار میلیارد تومان عنوان کرد.او درباره اینکه آیا حکم اعدام با توجه به وصول‌نشدن بخش زیادی از مطالبات، اجرا می‌شود یا خیر، گفت: «تصمیم درباره این مسئله با دستگاه قضائی است».

حکم و مجازات در نظر داشته باشد تا با عنوان مثال مجازات حالت بازدارندگی و اصلاح‌کنندگی داشته باشد.

سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه ادعا ندارم این قوه در همه‌جا توانسته به‌درستی به وظیفه خود عمل کند، ادامه داد: «اما تاآنجاکه توانست در بحث پیشگیری خوب عمل کرد».

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به دستوری که به‌تازگی دادستان کل کشور به دادستانی تهران درباره استقرار شعبه‌ای در محل حادثه پلاسکو برای رسیدگی به امور حقوقی، داده‌اند، چه مواردی از این حادثه در این شعبه بررسی می‌شود، گفت: «در این محل، امکان استقرار شعبه نیست، اگر کانکس هم بگذارند، در شان قوه قضائیه نیست. این موضوع در شعبه‌ای که در محل حادثه پلاسکو برای رسیدگی به امور حقوقی، داده‌اند، چه مواردی از این حادثه در این شعبه بررسی می‌شود، گفت: «در این محل، امکان استقرار شعبه نیست، اگر کانکس هم بگذارند، در شان قوه قضائیه نیست. این موضوع در شعبه‌ای که به آن اختصاص می‌یابد، بررسی می‌شود. مرحله اول درباره رسیدگی به مسائلی است که نیاز به اقدام قضائی و حقوقی داشته باشد؛

اما چنانچه صرف‌نظر از این کارهایی که از وقوع حادثه رخ داده نسبت به قبل باید رسیدگی شود، به نظر من نیاز به شعبه در محل نیست». او افزود: «ما اکنون سلسله اقداماتی را که از زمان وقوع حادثه به بعد اتفاق می‌افتد یا افتاده است، باید رسیدگی کنیم و برای اینکه به این عمل سرعت بخشیده شود، شعبه یا شعباتی در نزدیک‌ترین مکان اختصاص می‌یابد. به نظر ضرورتی ندارد ساختمان‌

کارهایی که از وقوع حادثه رخ داده نسبت به قبل باید رسیدگی شود، به نظر من نیاز به شعبه در محل نیست». او افزود: «ما اکنون سلسله اقداماتی را که از زمان وقوع حادثه به بعد اتفاق می‌افتد یا افتاده است، باید رسیدگی کنیم و برای اینکه به این عمل سرعت بخشیده شود، شعبه یا شعباتی در نزدیک‌ترین مکان اختصاص می‌یابد. به نظر ضرورتی ندارد ساختمان‌ها را به این موضوع آجاره شود و همچنین استقرار کانکس هم به مصلحت نیست. معاونین دادستان اکنون در محل مستقر هستند. ستاد بحران را در آنجا داریم، اما اگر پرونده قضائی تشکیل شود، در نزدیک‌ترین شعبه به آن رسیدگی می‌شود. با دادستان تهران سر این موضوع بحث شد و قرار شد نزدیک‌ترین مکان برای رسیدگی به این موضوع در نظر گرفته شود».

محسنی‌اژه‌ای همچنین با بیان اینکه تحقیقات مقدماتی پرونده بانک ملت رو به اتمام است، افزود: «پرونده در صورت منتفی شدن اختلاف صدور درخواستشده و به دادگاه می‌رود. این پرونده چهار بازداشتی دارد و مدیرعامل سابق بانک ملت همچنان بازداشت است».او درباره پرونده ارزی نیز گفت: « ۱۹ نفر در ارتباط با این پرونده بازداشت شده‌اند که ۱۰ نفر با قید وثیقه آزاد شده‌اند و ۹ نفر همچنان بازداشت هستند».اژه‌ای درباره پرونده کرست گفت: «برای این پرونده درخواست در خواست اعمال ماده ۴۷۷ شد و وزیر نفت این درخواست را انجام دادند که به او گفته شده شما نمی‌توانید این درخواست را داشته باشید و متهمان و وکلای پرونده می‌توانند درخواست اعمال ماده ۴۷۷ را داشته باشند که این کار انجام شد».

رئیس قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که نیروهای اطلاعات سپاه چهار نفر از معوقین کلان بانکی را بازداشت کرده‌اند، گفت: «اینکه کدام‌یک از ضابطین این کار را انجام داده، نمی‌دانم، ولی چهار تا پنج نفر از کسانی که معوقه بانکی داشته‌اند و به صورت خلاف تسهیلات را گرفته‌اند، بازداشت شده‌اند».

عربستان دیه جان باختگان منرا نداده است

سخنگوی قوه قضائیه گفت: «۲۲۰ خانواده جان‌باختگان منا و همچنین ۱۱ جانباز این حادثه، به دادگستری شکایت کردند و شکایت آنها در حال رسیدگی است».محسنی‌اژهای درباره اینکه آیا بازماندگان فاجعه منا تاکنون دیه‌ای دریافت ارتباطی دارند یا نه، عنوان کرد: «قانون این اجازه را به ما نمی‌دهد و نباید اسم متهمان را مطرح کنیم. درهرحال متهمی که شما گفتید دستگیر شده و ارتباطش با آن فرد اجمالاً روشن است اما اینکه چه‌چیزی از تحقیقات بیرون می‌آید یا آیا این ارتباط منجر به جرم می‌شود یا نه را باید منتظر زمان بعدی و بعد از انجام تحقیقات بود».

فواد صادقی و علی غزالی قطعی شده است».

پیشنهاد دادند: ۵۰ میلیون بگیر و فلان سؤال را بپرس

خبرنگاری با طرح سؤالی مدعی شد عده‌ای بدون حکم قانونی وارد ساختمانی شدند و پس از تفتیش واحدها، مدیرعامل و مدرس آموزشگاه را دستگیر و با اسلحه او را تهدید کردند که اعتراف کند، این اقدام چه توجیهی دارد؟ محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: «چند روز قبل یکی از آقایان که قبلاً در نشست اینجا هم شرکت می‌کرد آمد پیش من و گفت به من گفته‌اند ۵۰ میلیون به تو می‌دهیم و این سؤال را از محسنی‌اژه‌ای بپرس. ان‌شاءالله که این سؤال از آن سوالات نباشد».

او افزود: «آیا شما در آنجا حضور داشتید که تفهیم اتهام نکردند که خبرنگار پاسخ داد مدیرمسئولم بوده است؟ آیا شما دیدید که آنها حکم نداشتند؟ که نمی‌دانم مطلبان درست است، ولی شما آن را می‌گویید و هیچ‌کدام را نمی‌دانید، او ببیند که آیا درست است یا خیر. به چه کسی باید حکم را نشان دهند؟ نکند شما هم خدای‌نکرده حرف آن آقا باشد که ۵۰ میلیون به شما داده است. این موضوع پیگرد قانونی برای شما دارد. شما این مطلب را به صورت خبر می‌گویید. شما به ما بگویید چه کسی گفته تا به سراغش برویم. مدیرمسئول شما هم دفعه بعد باید بیاید و در حضور شما مطلب را بگوید. من این مطلب را به دادستان می‌گویم تا دنبال کند. مدیرمسئول عین مطلب را مطرح کند، نکند خدای‌نکرده او هم ۵۰ میلیون گرفته باشد. کل مطلب شما کذب است. شما باید توجه کنید که سؤالتان چند درصد باید درست باشد».

او در پاسخ به این پرسش که در پرونده‌های مهم اطلاع دادرسی وجود دارد و در پرونده احمدی نژاد ۱۲ هزار میلیارد تومان منتسب به وی است، گفت: «اصل اطلاع دادرسی را قبول دارم اما مطلب شما جزء مصداق آن نیست و مربوط به دیوان محاسبات می‌شود. در قوه قضائیه به میزان حجم پرونده قاضی و کارمند نداریم و به دولت پیشنهاد کردیم در برنامه ششم توسعه سالانه یک هزار قاضی را جذب کنیم که دولت موافقت نکرد و با تصویب مجلس با جذب ۸۰۰ قاضی در سال موافقت شد».

اژه‌ای افزود: «بخش مهم در اطلاع دادرسی این است که مأموریت‌های قوه قضائیه با میزان بودجه تطبیق نمی‌کند و همچنین برای بررسی پرونده‌ها نیاز به کارشناسی داریم که این کارشناسان در اختیار قوه قضائیه نیستند و در برخی مواقع با اختلافات زیاد در کارشناسی‌ها مواجه هستیم».

مرخصی مهدی هاشمی تمام شده

سخنگوی قوه قضائیه درباره صحت و سقم پذیرفته‌شدن اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان‌عالی کشور و اینکه آیا مرخصی او به اتمام رسیده است یا نه، عنوان کرد: «امروز (یکشنبه) مرخصی او تمام شد و قرار بود به زندان برگردد اما اینکه الان به زندان برگشته است یا نه اطلاعی ندارم. درباره اعاده دادرسی او هیچ‌نوعی دیوان نظر قطعی خود را اعلام نکرده و تا پنجشنبه گذشته که من اطلاع دارم پرونده هنوز در دیوان‌عالی در حال بررسی است».

معاون اول قوه قضائیه خبرهای منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر بازداشت دو نفر از مقامات ارشد امنیتی به دلیل مسائل مالی را رد کرد و گفت: «چنین بازداشتی نداشتیم». سخنگوی قوه قضائیه درباره طولانی‌شدن رسیدگی به قضیه فیش‌های حقوقی متعارف و اینکه این فیش‌ها برای مدیران فروشگاه‌های زنجیره‌ای راه هم مشاهده شده است، گفت: «درست است رسیدگی به این موضوع طولانی شد اما ابتدا قرار بود دولت موارد را بررسی و اعلام کند که ظاهراً دولت به جرمی نرسید و دیوان محاسبات هم ظاهراً به جرمی دست نیافت. بعد از ورود دستگاه قضائی، قضیه کمی شتاب گرفت و هفتاد وچندفرد احضار شدند و بقیه موارد را هم قوه قضائیه دنبال می‌کند». او با بیان اینکه فردی اگر مجرم باشد نه‌تنها حقوق گرفته را برمی‌گرداند، بلکه مجازات هم می‌شود، ادامه داد: «اما اگر فرد مجرم نباشد تنها حقوق اضافه را برمی‌گرداند، در موردی فردی گفت فیش صادره مربوط به معوقات سال قبل بود و چند نفر هم ادعا کرده‌اند اگرچه این مبلغ در فیش حقوق آنان آورده شده اما آنها چهار تا پنج زیرمجموعه داشتند و این مبلغ بین افراد زیرمجموعه باید تقسیم می‌شد».

ارتباط دانیال زاده با حسین فریدون روشن است

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری که گفته است آیا رسول دانیال‌زاده، متهمی که اخیراً بازداشت شده، با دستیار ویژه رئیس‌جمهوری ارتباطی دارد یا نه، عنوان کرد: «قانون این اجازه را به ما نمی‌دهد و نباید اسم متهمان را مطرح کنیم. درهرحال متهمی که شما گفتید دستگیر شده و ارتباطش با آن فرد اجمالاً روشن است اما اینکه چه‌چیزی از تحقیقات بیرون می‌آید یا آیا این ارتباط منجر به جرم می‌شود یا نه را باید منتظر زمان بعدی و بعد از انجام تحقیقات بود».

روزنه

تشکیل جلسه

برای پرداخت بدهی زنجانی

● **ایستا:** وکیل بایک زنجانی از تشکیل جلسه‌ای در روز ۱۳ دی‌ماه امسال در دادسرای کنار اوین با حضور نمایندگان از شرکت نفت، دادستانی، بانک ملی، بانک مرکزی به همراه خود و موکلش به عنوان ذی‌نفعان پرونده خبر داد و گفت: «این جلسه از آن جهت تشکیل شد که یک بانک خارجی، یک ال‌سی به مبلغ دو میلیارد یورو صادر کرده تا بدهی زنجانی را بپردازد. البته آن بانک در قبال این ال‌سی شروطی هم داشت که در این جلسه بررسی شد».

رسول کوهپایه‌زاده افزود: «در تاریخ ۲۷ دی‌ماه من به همراه رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به زندان اوین مراجعه کردیم و همان‌طور که می‌دانید احکام قضائی از چندین بخش تعیین شده است. برای مثال مقدمه و شرح مسئله و مدارکی را که به آن استناد شده است، دارد و در نهایت می‌رسد به آن بخشی که مجازات تعیین شده است. در زندان اوین دو صفحه انتهایی حکم که مربوط به بخش مجازات است، به موکلم داده شد».

او گفت: «در آنجا موکلم نسبت به این موضوع گلیاه کرد و گفت من می‌دانم حکم صدها صفحه است و امروز شما تنها دو صفحه پایانی آن را به من ارائه دادید که به این ترتیب مقرر شد بنده برای آنکه بتوانم از موکلم دفاع کنم و درخواست اعاده دادرسی بدهم، به دادگاه انقلاب مراجعه و از حکم رونویسی کنم».

کوهپایه‌زاده عنوان کرد: «در آن جلسه بانک مرکزی ایراداتی نسبت به شروط ضمن این ال‌سی مطرح کرد که قرار شد این ایرادات به قوه قضائیه ارجاع شود و قوه قضائیه آن ایرادات را به بانک ملی ارجاع دهد و در نهایت بانک ملی ایرادات را به صادرکننده ال‌سی بدهد تا ال‌سی بر همان نحوه موردنظر تغییر یافته و مقدمات پرداخت بدهی موکلم انجام شود. در آن جلسه قید اسرع وقت نگاشته شد اما متأسفانه حدود ۲۰ روز از این جلسه می‌گذرد ولی هنوز اتفاقی نیفتاده است».

ادامه از صفحه ۱۷

بیشترین گردشگران اروپایی ایران از آلمان،فرانسه وایتالیا

در سال ۱۳۹۵ برای نخستین‌بار یک مرکز بزرگ تجاری در هلند به وسیله بخش خصوصی و حمایت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری راه‌اندازی شد. برخی کشورهای غربی به‌ویژه انگلستان و آمریکا در سال‌های تحریم از فهرست کشورهای هدف صادرات خارج شده بودند. پس از برجام کم‌کم صادرات به این کشورها به صورت رسمی یا نیمه‌رسمی از سر گرفته شد و انگلستان و آمریکا به ترتیب در رتبه هفتم و هشتم واردکننده صنایع دستی ایران قرار گرفتند.

❧ **دورزینه اسکان گردشگران و ساخت هتل و امکانات رفاهی چه اقداماتی در دولت تدبیر و امید انجام شده و چه برنامه‌هایی دارید؟**

هم‌اکنون ۱۲۴ هتل از مرحله صدور مجوز تا مراحل پایانی شامل ۴۷ هتل پنج‌ستاره و ۷۷ هتل چهارستاره در کشور در حال احداث است که با تکمیل آنها در چهار سال آتی معادل ۹۰ سال گذشته به ظرفیت هتل‌های چهار و پنج‌ستاره کشور افزوده می‌شود.

❧ **تعامل سازمان میراث فرهنگی با سایر کشورها چگونه بوده و چه تفاهم‌نامه‌هایی امضا شده و چه برنامه‌هایی در این‌زمینه دارید؟**

در دوران پسابرجام تاکنون بیش از ۳۰ ملاقات با هیئت‌های خارجی در سطح وزاری گردشگری، سفرا و سایر مقامات ارشد کشورها صورت گرفته و منتج به انعقاد تفاهم‌نامه‌های متعدد شده است. حضور برندهای مشهور در بازار گردشگری ایران از نقطه‌های امیدبخش است، کم‌اینکه چند برند هتل‌سازی نیز در مراحل نهایی توافق قرار دارند. سفر اخیر که در معیت دکتر روحانی به کشور ایالات امرستان، قریبزشتن انجام شده نیز دستاوردهای خوبی برای کشور داشت که امضای تفاهم‌نامه برای تسهیل ورود متقابل گردشگر ازجمله آنها بود. با ایجاد شرایط مناسب و امکان رفت‌وآمد کارشناسان جهانی و جلسات متعدد، وضعیت و جایگاه صنایع دستی نیز دستخوش تغییراتی شد.

❧ **تأثیر نوسازی ناوگان هوایی در حوزه گردشگری را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

نوسازی ناوگان هوایی در کنار بهبود راه‌های مواصلاتی و گسترش حمل‌ونقل ریلی مهم‌ترین عامل سخت‌افزاری برای رشد گردشگری است. پیش از ورود هواپیما، شاهد تحولات بزرگ و ستودنی در زمینه سرمایه‌گذاری برای نوسازی خطوط ریلی، گسترش آن و همچنین بهبود و استانداردسازی راه‌های مواصلاتی بوده‌ایم، اما با ورود نخستین هواپیما خریداری‌شده از ایرباس، تحریم ۲۷ساله ناوگان هواپیمایی ایران شکسته شد تا بار دیگر این نکته هویدا شود که «برجام» صرفاً دستاوردهای دیپلماتیک نبوده بلکه درپچه همکاری اقتصادی بین‌المللی را به روی ایران گشوده است. امیدواریم این روند همچنان ادامه یافته و با ورود هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشورمان شاهد اقبال بیشتر گردشگران خارجی و افزایش امنیت سفر گردشگران داخلی باشیم.